mum efficientem & animantem, cuius corpus quicquid sensu percipitur, merito esse censetur. Stoicorum quinetiam dogmatis peculiariter meminit, qui calorem igneamque naturam quo aluntur crescuntque omnia, & iugi motione cidentur, mundo illiusque partibus includi volunt. Omne etenim, de illorum sententia, quod viuit, siue animal, siue terra editum, id certe viuit propter inclusum in eo calorem: ex quo intelligi sane debet eam caloris naturam vim habere in sese vitalem per omnem mundum pertinentem, & omnia in illo permeantem: quod noster hic Maro cum vigorem igneum, tum caelestem vocat originem. Vera narras, inquit, Leonice, & isthaec ipsa Virgiliani exponunt interpretes: verum de animorum circuitu posteaquam hinc emigrauerint, & de illorum rursus ad corpora descensu, & quibus id eueniat causis, praeterea de illorum purgatione, poenarumque quas expendunt generibus, de quibus hic loquitur Maro, aut nihil omnino, aut satis exigua, & frigida mehercule veluti comminiscens in medium adducunt. Quare rogo te si quid habes, habes autem certo scio, vt ne graueris id & mihi, & istisdem omnibus qui te tacentes rogare videntur, recensere, egregiumque hunc philosophiae colophonem natali meo apponere. Recodita, inquit ille, Aluerote, & non vulgata philosophiae exoptulas mysteria, quae hoc in loco Maro noster potius tangit quam exprimit. De partialibus enim animorum naturis, vt mihi videris, deque vitarum electionibus, ascensu quinetiam illorum & descensu audire desideras: temporumque periodis, quibus cum in caelo, tum vicissim in terris humani degunt animi. Et Aluerotus, isthaec ipsa, inquit, Leonice audire percipio: praeterea de poenarum apud inferos generibus quibus impuri fontesque plectuntur animi: illorumque purgationibus, a quibus in pristinum restituti naturam sublimes posthac euadunt, & vice crassi solitariique cuiusdam corporis cuius in terris curam gerebant, vniuersi ipsius cum alijs eiusdem notae animis efficiuntur curatores. Haec enim & hic tangere videtur Maro, & ego apud Ciceronem nostrum quosdamque etiam alios veteris memoriae authores vidi potius quam plane intellexi. Non enim is sum qui istis praesertim de rebus impudenter mihi blandiri velim.

Non immerito, inquit ille, ista tibi Aluerote obscura & non bene peruia esse videntur. Nam & re ipsa huiusmodi sane sunt, & auribus praeterea tuis (vt opinor) insolita. Noua autem semper omnia praesertim a communi remota vsu, etsi non suapte natura, nouitate tamen ipsa duriuscula videri solent. Sunt praeterea quaedam quae non recte considerata merito hac in re difficultatem augent, & quae nouitiorum philosophantium haudquaquam concedit natio, quo scilicet rationis modo humani mouentur animi, & modo sursum versus, aliis deorsum stans quibusdam temporum curriculis ferantur. Corporum enim huiusmodi sane sunt motiones. Animus autem cum ex hoc terreo crassoque emerit corpore, ad suam postliminio reuersus naturam, incorporea censetur essentia. Parique rationis modo incorporeum quippiam pati a corpore, & aut aqua dilui, aut igne (vt inquit Maro) exuri haudquaquam vero consentaneum esse videtur. Poenarum igitur hoc rationis modo secundum quosdam, suppliciorumque apud inferos ratio, vana sane erunt, inaniaque verborum terriculamenta, anicularumque fabellis quam simillima, vulgi quidem animos nonnihil fortasse mouentia, apud eruditos autem & constantes viros pro futilibus semper habita, & nunc etiam habenda. Et Aluerotus, ista sunt, inquit, Leonice quae ex te audire percipimus: vt pro istis etiam loquar qui iam dudum id ipsum mihi significant: quare quando nihil aliud in praesentia nobis est preuertendum, hoc diei reliquum, si placet, istis sermonibus iucunde & vtiliter componamus. Cumque caeteri id vt facere vellet Leonicum rogassent, subridens ille, De composito, inquit, vt videtur, Virgilianos versus illos Anagnoste recitare voluistis, vt isthaec vobis de me exquirendi daretur occasio. Verum nulla est inuidia quin ea nunc ex me audiat quae ego ex multiiuga Academicorum lectione collegi. Vniuersam enim rem istam Platone duce viri illi abunde sane in commentarijs pertractant suis, quem proculdubio secutus hic esse videtur Maro. Caeterum antequam exordiar, vos omnes nunc admonitos esse volo, vt ea dicendorum probetis teneatisve sola quae nostratium, id est, Christianorum diuinis comprobantur decretis: caetera vero explodatis. Haec enim vere caelitus delapsa philosophia, vt de Tiresia inquit Homerus, sola sapere videtur: caetera vero tanquam umbrarum vagantur. Ab omnium igitur opifice initium facientes, illumque tota mente (vt par est) venerati, dicimus, & veraciter asseueramus, eum cum aliorum omnium quae sensu intelligentiae comprehendere possunt, tum partialium animorum, de quibus mox verba facturum sumus, primam, veram, solamque esse causam. quapropter hunc deorum hominumque patrem vniuersa merito appellauit antiquitas. Ab hoc autem in corpora humanos emanare, vel potius illis adesse animos, non tempore aliquo aut motu, sed non alia magis expressae rei similitudine, quam vt a solis lumine radius ipsi sese insinuat oculo, pro intellectus nostri captu dicere possumus. Non enim ineffabile huiusmodi mysterium aut recte intelligere (vt arbitror) aut commode eloqui hominibus est concessum. Diuinitus autem id efficitur, sicut illi visum est. Nos autem quod Academici senserunt, qui eiusmodi de re inter reliquos philosophos sine controversia & melius & copiosius sunt loquuti, pro virili nostra in praesentia explicare contendamus. Humanum igitur his animum mentium diuinarum vltimum, & mutabili quadam natura praeditum esse voluerunt, aeternum quidem illum, & morti minime obnoxium, cum ob illam qua praeditus est essentiam se ipsam mouentem, & nunquam se deferentem, vt in Phaedro, & in commentarijs de Rep. ostendit Plato: tum propter opificem causam, a qua primo est productus. immediatis enim effectibus quaeque producens causa multum certe sui condonat & concedit. Hanc igitur de qua loquimur vltimam mentem, humanum videlicet animum, vt mundi incola efficiatur, mundanumque rite appellari possit corpus, quiddam connatum & ab architecto illo primario fabre